5

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

«20»  сентября   2013 год                                                                                                             №  21
с. Богородское
О внесении изменений в решение Совета Богородского сельского поселения от 25 декабря 2012 года  № 42 «О бюджете Богородского сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
         В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богородского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Богородского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
Статья 1.
Внести изменения в решение Совета Богородского сельского поселения от 25 декабря 2012 года № 42 «О бюджете Богородского сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:
в пункте 1 цифры «32642,5» заменить цифрами «34116,0»;

в пункте 2 цифры «49429,3» заменить цифрами «48673,2»;

в пункте 3 цифры «16786,8» заменить цифрами «14557,2»;
2) в части 2 статьи 3 в пункте 1 подпункте а) цифры «5229,3» заменить цифрами «6430,2»;

3) в приложение 2:

по строке «000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  27187,9  27026,4  27458,1» цифры «27187,9» заменит цифрами «27460,5»;

по строке «000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14486,0 14500,0 14515,0» цифры «14486,0» заменит цифрами «14758,6»;

по строке «000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 14000,0 14000,0 14000,0» цифры «14000,0» заменит цифрами «14272,6»;

по строке «182 106 06020 00 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 12200,0 12200,0 12200,0» цифры «12200,0» заменит цифрами «12472,6»;
по строке «182 106 06023 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 12200,0 12200,0 12200,0» цифры «12200,0» заменит цифрами «12472,6»;
по строке «000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5454,6 2131,5 1825,9» цифры «5454,6»  заменить цифрами «6655,5»;
по строке «000 202 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5454,6 2131,5 1825,9» цифры «5454,6»  заменить цифрами «6631,2»;

по строке «000 202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 906,3 0,0 0,0» цифры «906,3»  заменить цифрами «2082,9»;

после строки «000 202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 906,3 0,0 0,0» дополнить строками следующего содержания:

«002 202 02088 00 0000 151Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 1176,6 0,0 0,0

002 202 02088 10 0000 151Субсидии бюджетам поселений  на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 1176,6 0,0 0,0

002 202 02088 10 0001 151Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 1176,6 0,0 0,0»;

после строки «002 202 04025 10 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 20,0 20,0 20,0» дополнить строками следующего содержания:

«000 218 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 24,3 0,0 0,0
002 218 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 24,3 0,0 0,0

002 218 05000 00 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 24,3 0,0 0,0

002 218 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 24,3 0,0 0,0»;
по строке «Всего 32642,5 29157,9 29284,0» цифры «32642,5»  заменить цифрами «34116,0»;
по строке «Налоговые 25724,1 26185,4 26667,1» цифры «25724,1»  заменить цифрами «25996,7»;

4) в приложение 3:
после строки «002 2 02 04025 10 0000  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» дополнить строкой следующего содержания:

«002 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений»;

5) в приложение 4:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  16786,8  0,0  0,0» цифры «16786,8»  заменить цифрами «14557,2»;
 по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  14786,8  0,0  0,0» цифры «14786,8» заменить цифрами «12557,2»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджета  -34642,5  -29157,9  -29284,0» цифры «-34642,5» заменить цифрами «-36116,0»;
по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджета  -34642,5  -29157,9  -29284,0» цифры «-34642,5» заменить цифрами «-36116,0»;
по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -34642,5  -29157,9  -29284,0» цифры «-34642,5» заменить цифрами «-36116,0»;
по строке «002 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения -34642,5  -29157,9  -29284,0» цифры «-34642,5» заменить цифрами «-36116,0»;
по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджета 49429,3  29157,9  29284,0» цифры «49429,3» заменить цифрами «48673,2»;
по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджета  49429,3  29157,9  29284,0» цифры «49429,3» заменить цифрами «48673,2»;
по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  49429,3  29157,9  29284,0» цифры «49429,3» заменить цифрами «48673,2»;
по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  49429,3  29157,9  29284,0» цифры «49429,3» заменить цифрами «48673,2»;
6) в приложение 5:

по строке «002 Администрация Богородского сельского поселения 16786,8   -2000,0 0,0» цифры «16786,8» заменить цифрами «14557,2»;
по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  14786,8  0,0  0,0» цифры «14786,8» заменить цифрами «12557,2»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  -34642,5  -29157,9  -29284,0» цифры «-34642,5» заменить цифрами «-36116,0»;
по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 49429,3  29157,9  29284,0» цифры «49429,3» заменить цифрами «48673,2»;
по строке «ВСЕГО:  16786,8  -2000,0  0,0» цифры «16786,8» заменить цифрами «14557,2»;
7) в приложение 6:

по строке «Администрация Богородского сельского поселения 002 +28038,3 49429,3» цифры «+28038,3» заменить цифрами «+27282,2», цифры «49429,3» заменить цифрами «48673,2»;
по строке «Общегосударственные вопросы 002 01 +4721,2 13047,5» цифры «+4721,2» заменить цифрами «+4661,2», цифры «13047,5» заменить цифрами «12987,5»;
по строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 002 01 04 0020400 851 0,0 10,2» цифры «10,2» заменить цифрами «14,7»;

по строке «Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 002 01 04 0020400 852 0,0 13,3» цифры «13,3» заменить цифрами «8,8»;

по строке «Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 +2713,9 6789,1» цифры «+2713,9» заменить цифрами «+2653,9», цифры «6789,1» заменить цифрами «6729,1»;

по строке «Выполнение других обязательств государства. Расходы на организацию и проведения мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 002 01 13 0920325 0,0 98,5» цифры «0,0» заменить цифрами «-60,0», цифры «98,5» заменить цифрами «38,5»;
по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 0920325 244 0,0 98,5» цифры «0,0» заменить цифрами «-60,0», цифры «98,5» заменить цифрами «38,5»;
по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  002  05  +9794,3 20655,1» цифры «+9794,3» заменить цифрами «+9533,2», цифры «20655,1» заменить цифрами «20394,0»;

по строке «Жилищное хозяйство 002 05 01 +8006,0 8006,0» цифры «+8006,0» заменить цифрами «+9182,6», цифры «8006,0» заменить цифрами «9182,6»;

по строке «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 002 05 01 0980000 +1625,3 1625,3» цифры «+1625,3» заменить цифрами «+2801,9», цифры «1625,3» заменить цифрами «2801,9»;
после строки «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 002 05 01 0980000 +1625,3 1625,3» дополнить строками следующего содержания:
«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 002 05 01 0980101 +1176,6 1176,6

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 002 05 01 0980101 810 +1176,6 1176,6»;
по строке «Благоустройство 002 05 03 -7201,8 2659,0» цифры «-7201,8» заменить цифрами «-8639,5», цифры «2659,0» заменить цифрами «1221,3»;
по строке «Уличное освещение 002 05 03 6000100 0,0 1352,0» цифры «0,0» заменить цифрами «-637,7», цифры «1352,0» заменить цифрами «714,3»;
по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 05 03 6000100 244  0,0  404,4» цифры «0,0» заменить цифрами «+110,0», цифры «404,3» заменить цифрами «514,3»;
по строке «Бюджетные инвестиции 002 05 03 6000100 400 0,0 947,7» цифры «0,0» заменить цифрами «-747,7», цифры «947,7» заменить цифрами «200,0»;
по строке «Прочие мероприятия по благоустройству 002 05 03 6000500 -2861,8 1047,0» цифры «-2861,8» заменить цифрами «-3661,8», цифры «1047,0» заменить цифрами «247,0»;
по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 05 03 6000500 244 -2861,8 1047,0» цифры «-2861,8» заменить цифрами «-3661,8», цифры «1047,0» заменить цифрами «247,0»;
по строке «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 002 08 +863,3 2476,3» цифры «+863,3» заменить цифрами «+513,3», цифры «2476,3» заменить цифрами «2126,3»;

по строке «Культура 002 08 01 +863,3 2476,3» цифры «+863,3» заменить цифрами «+513,3», цифры «2476,3» заменить цифрами «2126,3»;
по строке «Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации 002 08 01 4409900 +680,9 1256,6» цифры «+680,9» заменить цифрами «+330,9», цифры «1256,6» заменить цифрами «906,6»;
по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 08 01 4409900 244 +689,9 1256,6» цифры «+689,9» заменить цифрами «+339,9», цифры «1256,6» заменить цифрами «906,6»;
строку «ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА  002  13  +85,0  85,0» исключить;

строку «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  002  13  01  +85,0  85,0» исключить;
строку «Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования  002  13  01  0651000  +85,0  85,0» исключить;
строку «Обслуживание муниципального долга муниципального образования  002  13  01  0651000  730  +85,0  85,0» исключить;

по строке «Итого +28038,3  49429,3» цифры «+28038,3» заменить цифрами «+27282,2», цифры «49429,3» заменить цифрами «48673,2»;
Статья 2.

Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.

Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Богородского сельского  поселения
Ивановского муниципального района:                                         А.В.Брундасова